



ประกาศกระทรวงการต่างประเทศ

เรื่อง ประกวดราคาจ้างผลิตและให้บริการจัดทำหนังสือเดินทางอิเล็กทรอนิกส์ ระยะที่ ๓
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กระทรวงการต่างประเทศ มีความประสงค์ประกวดราคาจ้างผลิตและให้บริการจัดทำหนังสือเดินทางอิเล็กทรอนิกส์ ระยะที่ ๓ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนด หรือตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของหน่วยงานรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร หรือผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลหรือกลุ่มนิติบุคคลทั้งหมดหรือบางส่วน ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กระทรวงฯ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ และไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอจะพิจารณาจากคุณสมบัติหรือประสบการณ์ของนิติบุคคลที่เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ โดยสามารถนำผลงานของบริษัทลูก หรือบริษัทในเครือมานับรวม
๑๐. ในกรณีที่เป็นผลงานของผู้ยื่นข้อเสนอที่มีมูลค่าเป็นเงินสกุลต่างประเทศ ให้ใช้อัตราซื้อถัวเฉลี่ยของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่กระทรวงฯ เริ่มประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย หากเป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีหนังสือแสดงการสละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น ในกรณีที่เกิดข้อพิพาทให้ใช้สิทธิทางศาลภายใต้กฎหมายไทย

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e – Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e – Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๕. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่ การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๖. ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอแสดงความประสงค์ที่จะยื่นข้อเสนอโดยการร่วมกลุ่มกันในลักษณะของกิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือ กิจการความร่วมมือ (Consortium) ต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้และจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑๖.๑ กรณีที่กิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือ กิจการความร่วมมือ (Consortium) ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ต่อหน่วยงานของรัฐซึ่งมีหน้าที่จดทะเบียน โดยหลักการกิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนามกิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือ กิจการความร่วมมือ (Consortium) ส่วนคุณสมบัติผลงานตามข้อ ๑๗ ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ กิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือ กิจการความร่วมมือ (Consortium) ดังกล่าว สามารถนำผลงานตามข้อ ๑๗ ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ ของผู้ร่วมค้าหรือผู้เข้าร่วมมาใช้แสดงเป็นผลงานที่เข้าประกวดราคาได้

๑๖.๒ กรณีที่กิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือ กิจการความร่วมมือ (Consortium) ไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือ กิจการความร่วมมือ (Consortium) ได้มีข้อตกลงในระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับทางราชการและแสดงหลักฐานมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e – Government Procurement : e-GP) กิจการร่วมค้า (Joint Venture) หรือกิจการความร่วมมือ (Consortium) นั้นสามารถใช้ผลงานของผู้ร่วมค้าเพียงรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

๑๖.๓ ผู้เข้าร่วมกลุ่มต้องไม่เป็นบุคคลหรือนิติบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้ผู้ทำงานของหน่วยงานรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร หรือผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย โดยมีจำนวนไม่เกิน ๔ ราย

๑๖.๔ ผู้เข้าร่วมกลุ่มทุกรายต้องมีการทำสัญญาข้อตกลง (Form of Agreement) ที่แสดงถึงการเข้าร่วมกลุ่ม โดยมีข้อความระบุไว้อย่างน้อยดังนี้

(๑) รายชื่อบริษัทเข้าร่วมกลุ่ม โดยระบุหน้าที่ บทบาท ความรับผิดชอบ สัดส่วนการถือหุ้น หรือการลงทุนของผู้เข้าร่วมกลุ่มทุกราย

(๒) วัตถุประสงค์ของการทำงาน

(๓) การกำหนดขอบเขตของการรับผิดชอบของผู้เข้าร่วมกลุ่ม และต้องมีข้อความระบุถึง ความรับผิดชอบร่วมกันหรือแทนกัน

(๔) การแต่งตั้งตัวแทนกลุ่มและมอบหมายให้บริษัทใดบริษัทหนึ่งเพียงบริษัทเดียวเป็นบริษัท หลัก ซึ่งรับผิดชอบต่อการบริหารโครงการนี้ในนามของกิจการร่วมค้า หรือกิจการค้าร่วม โดยมีอำนาจกระทำแทนผู้เข้าร่วมกลุ่มทุกราย

(๕) ข้อความระบุไว้ชัดเจนว่าผู้เข้าร่วมกลุ่มทุกรายยินยอมผูกพันตนในการที่จะรับผิดชอบ ร่วมกันและแทนกัน อย่างเช่น ลูกหนี้ร่วมของกระทรวงฯ ในการดำเนินการตามโครงการนี้

๑๖.๕ ห้ามกิจการร่วมค้า หรือ กิจการค้าร่วม ถอนหรือเปลี่ยนแปลงผู้เข้าร่วมกลุ่มในภายหลัง นับแต่วันเสนอราคา

๑๖.๖ ห้ามผู้เข้าร่วมกลุ่มในกิจการร่วมค้า หรือกิจการค้าร่วม เข้าร่วมมากกว่าหนึ่งกลุ่ม

๑๗. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานด้านงาน Security Printing มีมูลค่างานไม่ต่ำกว่าสองร้อยล้านบาทต่อ หนึ่งสัญญา อย่างน้อย ๑ งาน ซึ่งเป็นผลงานที่เสร็จสิ้นแล้ว ภายในระยะเวลาไม่เกิน ๗ ปี นับถึงวันที่ยื่นเสนอราคา อิเล็กทรอนิกส์ โดยจะต้องเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานของ รัฐบาลต่างประเทศ หรือหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานของรัฐอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติ ให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนที่เชื่อถือได้ ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องนำเสนอ เอกสารรับรองประสบการณ์ ได้แก่ รายละเอียดโครงการ และสำเนาสัญญาว่าจ้าง หรือ ใบรับรองผลงานจากผู้ว่าจ้าง พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง หากเป็นเอกสารภาษาต่างประเทศ ต้องผ่านกระบวนการนิติกรณ์รับรองเอกสาร

๑๘. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีประสบการณ์ในการทำงานเกี่ยวกับโครงการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศเชิงบูรณาการ (Integration) ที่มีการใช้ข้อมูลชีวมาตร (Biometrics) ในการตรวจสอบยืนยันตัวตนบุคคล มีการพัฒนาระบบงานที่มีการ ใช้ฐานข้อมูลขนาดใหญ่ ระดับองค์กร (Enterprise Database) และมีประสบการณ์ในการจัดตั้งศูนย์ข้อมูล (Data Center) ขนาดใหญ่ มีมูลค่างานไม่ต่ำกว่าหนึ่งร้อยล้านบาทต่อหนึ่งสัญญา อย่างน้อย ๑ งาน ซึ่งเป็นผลงานที่เสร็จสิ้น แล้ว ภายในระยะเวลาไม่เกิน ๗ ปี นับถึงวันที่ยื่นเสนอราคา โดยจะต้องเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงาน ของรัฐ หรือหน่วยงานของรัฐบาลต่างประเทศ หรือหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานของรัฐอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนที่ เชื่อถือได้ ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องนำเสนอเอกสารรับรองประสบการณ์ ได้แก่ รายละเอียดโครงการ และสำเนา สัญญาว่าจ้าง หรือ ใบรับรองผลงานจากผู้ว่าจ้าง พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง หากเป็นเอกสารภาษาต่างประเทศ ต้อง ผ่านกระบวนการนิติกรณ์รับรองเอกสาร

๑๙. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีประสบการณ์ในการทำงานเกี่ยวกับหนังสือเดินทาง โดยจะต้องเป็นผลงานที่เป็น คู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานของรัฐบาลต่างประเทศ ซึ่งเป็นผลงานที่เสร็จสิ้นแล้ว มีมูลค่างาน ไม่ต่ำกว่า หนึ่งร้อยล้านบาท ต่อหนึ่งสัญญา อย่างน้อย ๑ งาน

๒๐. นิติบุคคลผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น ณ วันประกาศ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๒ และตามระเบียบ กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๒๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอแผนการผลิตเล่มหนังสือเดินทางเปล่าและการให้บริการในสถานการณ์ฉุกเฉิน โดยจะต้องมีศูนย์จัดเก็บเล่มเปล่ามากกว่า ๑ แห่ง และจะต้องตั้งอยู่ต่างภูมิภาคกัน

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น.

ผู้สนใจสามารถซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ถึง วันที่ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.mfa.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๒๙๘๑ ๗๒๕๗ โทรสาร ๐ ๒๙๘๑ ๗๒๕๖ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง กระทรวงการต่างประเทศ ผ่านทางอีเมล hearings_epp3@mfa.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ โดยกระทรวงการต่างประเทศจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.mfa.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่

ประกาศ ณ วันที่ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายวิวัฒน์ ศรีวิหค)

รองปลัดกระทรวงฯ รักษาราชการแทน
ปลัดกระทรวงการต่างประเทศ

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสาร ส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา